

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## برخی اپوزیسیون هستند و مردم را ناامید می کنند

رییس قوه قضاییه با اشاره به اینکه برخی اپوزیسیون شده و امیدهای مردم را ناامید می کنند، گفت: البته کاستی ها وجود دارد ولی برخی امید مردم را ناامید می کنند. رییس دستگاه قضا تصریح کرد: نحوه ارزیابی کاستی های موجود بسیار مهم است. افرادی که لسان انتقاد باز کردند و اپوزیسیون شدند روزگاری مسئول بودند. کسانی در این انقلاب از مواهب انقلاب به اندازه کافی بهره مند بودن اما اکنون پیشرفت ها و محسنات انقلاب را زیر سوال می برند. برخی از این افراد خودشان اشرافی گری را راه انداختند و کافی است به خودشان، آقا زاده هاشان و سرمایه گذاران شان نگاه کنند تا بدانند مشکل از کجاست؟ آملی لاریجانی با اشاره به اهمیت دیدن مسیر قوه قضاییه گفت: باید دید قوه قضاییه با مفسدان چطور برخورد می کند و آیا آنها را تحریک کرده است.

سال سوم / شماره ۳۶۸ / چهارشنبه ۹ تیر ماه ۱۳۹۵

KHAMENEI.IR

## سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در حکمی سردار سرلشکر پاسدار محمدحسین باقری را به ریاست ستاد کل نیروهای مسلح منصوب کردند:

بسم الله الرحمن الرحيم

«سردار سرلشکر پاسدار محمدحسین باقری؛ با توجه به انتقال سردار سرلشکر بسیجی دکتر سیدحسن فیروزآبادی به جایگاه مشاورت عالی فرماندهی کل نیروهای مسلح، و نظر به خدمات شایسته و تجارب ارزنده جنابعالی در دوران دفاع مقدس و پس از آن بویژه در مسؤولیت های ستاد کل و قرارگاه خاتم الانبیاء (ص)، شما را به ریاست ستاد کل نیروهای مسلح منصوب می کنم. با تمسک و امید به عنایات الهی، ارتقای توانمندی ها و آمادگی های دفاعی - امنیتی نیروهای مسلح و بسیج مردمی و امکان پاسخگویی بموقع و مؤثر به هر سطح و نوع از تهدیدات متوجه به نظام جمهوری اسلامی ایران با عمل انقلابی مورد انتظار است. از تلاش های مخلصانه و مدیرانه سردار سرلشکر بسیجی دکتر فیروزآبادی از ابتدا تاکنون در این مسؤولیت مهم قدردانی و تشکر می کنم. دوام توفیقات همگان را از خداوند متعال مسألت می کنم.»

فرمانده معظم کل قوا نیز در حکمی سردار سرلشکر بسیجی دکتر سیدحسن فیروزآبادی را به عنوان مشاور عالی نظامی فرماندهی کل قوا منصوب کردند:

بسم الله الرحمن الرحيم

«سردار سرلشکر بسیجی دکتر سید حسن فیروزآبادی؛ حمد و سپاس بی پایان به درگاه ایزد منان که توفیق خدمت و مجاهدت طولانی به شما و همکارانتان عنایت فرمود. اکنون که ستاد کل نیروهای مسلح از قابلیت ها و توانایی های خوبی به فضل الهی برخوردار گردیده، لازم است از تجارب ارزنده جناب عالی در مشاورت به اینجانب بویژه امور نیروهای مسلح، استفاده شود. بر این اساس، شما را به عنوان «مشاور عالی نظامی فرماندهی کل قوا» منصوب می کنم. دوام توفیقات جناب عالی را از خداوند بزرگ مسألت دارم.»

## مقاومت قاطع و مسلحانه در مقابل رژیم صهیونیستی

در آستانه راهپیمایی باشکوه روز قدس به بازخوانی بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص مبارزه با اسرائیل پرداخته ایم. ایشان می فرمایند: «این منطقی که امام بزرگوار مطرح کردند که «اسرائیل باید از بین برود»، یک منطق انسانی است؛ ما سازوکار عملی آن را هم به دنیا ارائه کردیم، که کسی هم نتوانست هیچ ایراد منطقی بگیرد. ما گفتیم از این مردمی که در این منطقه زندگی میکنند و اهل اینجا هستند و متعلق به خود اینجا هستند، یک نظرسنجی و نظرخواهی بشود؛ یعنی یک رفرا ند می انجام بگیرد، رژیم حاکم بر این منطقه را رفرا ند می کند، مردم معین کنند؛ معنای از بین رفتن رژیم صهیونیستی یعنی این؛ سازوکار آن این است؛ یک کاری است که منطق امروز دنیا آن را درک میکند و میفهمد و می پسندد و کاری است عملی. ما حتی شکل آن را هم در ارتباط با سازمان ملل و بعضی از مراجع بین المللی تعیین کردیم و ابراز کردیم، محل بحث هم واقع شد؛ یعنی این رژیم وحشی و گرگ صفت که سیاستش این است که با مشت آهنین، با بی رحمی و سنگ دلی با مردم رفتار بکند و آدم کشی و کودک کشی و حمله ی به مناطق و ویرانگری اصلاً برایش مهم نیست و انکار هم نمیکند، علاجش جز از بین رفتن و نابود شدن نیست؛ که اگر ان شاء الله آن روز فرار سید و نابود شد، که چه بهتر؛ [اما] تا وقتی که این رژیم جعلی سرپا است و نابود نشده است، علاج چیست؟ علاج، مقاومت قاطع و مسلحانه ی در مقابل این رژیم است؛ در مقابله ی با رژیم صهیونیستی.



## ۵۰ مدیر نفتی با حقوق بیش از ۵۰ میلیون

۵۰ نفر از مدیران صنعت نفت براساس «خود اظهاری» هر نفر میانگین حقوقی بیش از ۵۰ میلیون تومان دریافت می‌کنند. به گزارش فارس، سازمان بازرسی کل کشور چندی پیش اعلام کرد معاونت تولیدی، معاونت امور اقتصادی و معاونت فرهنگی این سازمان گزارش‌های خود را درباره حقوق‌های مدیران دستگاه‌های مربوط آماده کرده‌اند که این گزارش‌ها بیشتر خوداظهاری بوده و در حال راستی‌آزمایی است. در این گزارش‌ها، حقوق‌های مدیران دستگاه‌های دولتی با ذکر اسامی افراد و میزان حقوق دریافتی آمده است. ۵۰ نفر رأس این فهرست در صنعت نفت مشغول به فعالیت هستند که میانگین حقوق این افراد بیش از ۵۰ میلیون تومان در ماه است. بین فهرست مدیران نفتی ۳ تن از مدیران یک شرکت توسعه‌دهنده صنعت نفت با عناوین اختصاری «م.ج»، «ح.ا» و «م.ش» به ترتیب ۵۵۹ میلیون تومان، ۵۸۹ میلیون تومان و ۵۱۷ میلیون درآمد و دریافتی سالانه داشته‌اند. مدیرعامل سابق شرکت تأمین مالی نفت نیز ۶۸۴ میلیون تومان عایدی سالانه داشته است. درآمد «ع.د» از مدیران شرکت ملی نفت نیز ۵۵۲ میلیون تومان در سال بوده و رئیس یکی از نهادهای آموزشی وابسته به نفت ۵۵۵ میلیون دریافتی سالانه داشته است. این رئیس نهاد آموزشی از کسانی است که رتبه شغلی برخی اساتید این نهاد را به دلیل غیرهمسو بودن کاهش داد. این فهرست در اختیار وزارتخانه مربوط به منظور راستی‌آزمایی قرار گرفته است.

## کیمیا انتصاب مدیر ۲۳۴ میلیونی با فشار حسین فریدون بود

ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در حاشیه همایش سراسری قوه قضائیه در باره چگونگی نشستن مدیر ۲۳۴ میلیونی بر کرسی ریاست بانک رفاه گفت: «مدیرعامل بانک رفاه زمانی که مدیرعامل بانک ملی بود پرونده سنگینی داشت و همان زمان یکی از نزدیکان رئیس‌جمهور اصرار کرد که ایشان رئیس بانک رفاه شود در حالی که بنده مخالفت کردم. ایشان [مدیر ۲۳۴ میلیونی] با لابی و اصرار حسین فریدون مدیرعامل بانک رفاه شد و قوه قضائیه آیا بیش از این می‌تواند کار کند؟» سراج در ادامه افزوده است: «مگر می‌شود فردی که مشکل دارد در جای دیگری مشکل ایجاد نکند؟ امروز و در همایش قوه قضائیه وی [حسین فریدون] را دیدم و گفتم که مدیرعامل بانک رفاه با اصرار شما این پست را گرفت و من به شما گفته بودم پرونده سنگین دارد.» سراج در مورد ادعای علی صدقی مبنی بر اینکه در مدت یک سال مدیریت بانک رفاه حقوق دریافت نکرده گفت: «ایشان ادعا کرده که پول را طبق این فیش دریافت نکرده در حالی که این مبلغ به حساب او واریز شده است.» رئیس سازمان بازرسی کل کشور تعداد افرادی که حقوق‌های غیرمتعارف دریافت می‌کردند را «در سطح کارکنان حدود سه درصد و در رتبه مدیران بیشتر از این مقدار عنوان کرد.»

## امریکا بین حزب‌الله و برج‌پل زد

دولت امریکا برای اولین بار بین برج‌پل و حزب‌الله پل زده و می‌گوید که اگر تهران می‌خواهد مبادلات مالی اش با جهان عادی شود، باید دست از حمایت حزب‌الله بردارد. این برای اولین بار است که دولت امریکا اجرای توافق هسته‌ای ۵+۱ با ایران را به حزب‌الله ربط می‌دهد؛ دولت امریکا تا الان در لفافه می‌گفت که حمایت ایران از تروریسم مانعی عمده در گشایش مبادلات بانکی ایران است اما حالا اریک شولتز، سخنگوی کاخ سفید می‌گوید که مقام‌های امریکایی در مذاکرات اخیرشان با طرف‌های ایرانی «با آنها درباره دسترسی به بازارهای جهانی گفت‌وگوهایی» کرده‌اند و به آنها گفته‌اند که «فعالان بازار مالی جهان به رفتار ایران نگاه می‌کنند و اگر ببینند ایران به تأمین مالی تروریسم و تأمین منابع مورد نیاز حزب‌الله ادامه می‌دهد» وارد معامله با ایران نخواهند شد. شولتز با اشاره به حمایت ایران از حزب‌الله می‌گوید: «این روش تبعاتی دارد زیرا فعالان مالی نمی‌خواهند با کشوری وارد معامله شوند که به این قبیل کارها دست می‌زند.» مشروط کردن دستیابی ایران به بازارهای جهانی به قطع حمایت از حزب‌الله لبنان ظاهراً نشان از تلاش امریکایی‌ها برای تفسیری گسترده از برج‌پل است تا بدین طریق کمترین امتیاز را به ایران بدهند. این در حالی است که بر اساس توافق تهران و واشنگتن طرفین حق ندارند مسائل غیرهسته‌ای را به برج‌پل گره بزنند. سخنگوی کاخ سفید می‌گوید: «اگر ایران در نظر دارد همچنان از حزب‌الله حمایت کند، حزب‌الله همچنان به منابع مالی دسترسی خواهد داشت و به همین دلیل هم مهم است بدانیم که اگر ایران می‌خواهد به بازارهای جهانی دسترسی یابد، باید رفتار خود را اصلاح کند.»



## بازار

### فرسان

#### اردوغان از انزوای سیاسی تا بحران مشروعیت

بعد از روی کار آمدن حزب عدالت و توسعه در سال ۲۰۰۲ و انتخاب اردوغان، رفتارهای سیاسی وی، عملکردهایش را از درون ترکیه به بیرون این کشور کشانده است. اردوغان در درون با کنار زدن تمامی رقبای خود که در فضای نخبگانی و بین‌المللی از جایگاه مطلوبی برخوردار بودند، تصمیم‌گیری‌های هیئت حاکمه این کشور را «رادیکال» کرده است. بحران‌های خودساخته داخلی اردوغان درباره همسایه‌ای فرصت‌ساز برای این کشور، یعنی روسیه و همچنین، شدت بخشیدن به سرکوب کردها در داخل اردوغان را بیشتر منزوی کرده است. روند رو به انزوای اردوغان حتی زمانی که به نظر می‌رسد از قدرت بلامنزاع در درون کشورش برخوردار است و می‌تواند به ناگاه از کردهای پارلمان مصونیت را بازپس بگیرد و از دستگاه قضایی حکم حقوقی علیه آن‌ها بگیرد نیز، مشهود است؛ روند رو به انزوا در داخل ترکیه از جنس «بحران مشروعیت» است. این بحران ترکیه را از سطح داخلی به فضای بین‌المللی کشانده است. اردوغان که می‌کوشد با یکدست کردن فضای سیاسی داخلی، افزایش فشار و حذف مخالفان، از طریق ریاستی کردن ترکیه این بحران را کنترل کند، به بیرون مرزهای خود معطوف شده است. بینالی ییلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه، امروز مأموریت دارد تا علاوه بر به پیش راندن پروژه اصلاح قانون اساسی ترکیه، پروژه ائتلاف‌سازی‌های بین‌المللی این کشور با رژیم صهیونیستی، روسیه و عربستان را نیز به جلو هدایت کند. ییلدیریم، برخلاف داوود اوغلو که در فضای نخبگانی ترکیه عاملی مشروعیت بخش بود، به هموارکننده مسیر برای اردوغان تبدیل شده و امروز از آشتی قریب‌الوقوع اردوغان-پوتین می‌گوید. این «برون‌گرایی»، اکنون حتی از شعارهایی که این کشور برای حمایت از غزه می‌داد که در داخل این کشور، مسلمانان و فعالین حقوق بشر خریدار آن بودند، فاصله گرفته و به ایستگاه «توافق با رژیم صهیونیستی» رسیده است. اردوغان در توهم برون‌گرایانه خود، فکر می‌کند با این چنین اقدام‌هایی برای خود مشروعیت و انسجام در داخل خریداری می‌کند که تحلیلگران چنین باوری ندارند.

#### «لوپن» خواستار برگزاری همه‌پرسی مشابه بریتانیا در فرانسه شد

رهر حزب راست‌گرای جبهه ملی فرانسه ضمن خودکامه خواندن اتحادیه اروپا، خواستار برگزاری همه‌پرسی مشابه بریتانیا در این کشور شد. مارین لوپن، ضمن محکوم کردن اتحادیه اروپا به دلیل آنچه وی خودکامه‌گرایی این اتحادیه می‌خواند، خواستار برگزاری همه‌پرسی برای جدایی کشورش از اتحادیه اروپا (فرگزیت) شد. وی که این سخنان را در پارلمان فرانسه ایراد می‌کرد، گفت اتحادیه اروپا برای چندین دهه سیاست‌های «پان‌ناسونالیستی جهانی» اتخاذ کرده است. این سیاستمدار فرانسوی خطاب به نمایندگان پارلمان کشورش گفت: خشم و عصبانیت خود را در مواجهه با آزادی بریتانیا فرو بکشید. در همین ارتباط و در خبری دیگر باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای نسبت به نشان دادن حساسیت بیش از حد بین‌المللی و مالی به رای انگلیسی‌ها به خروج از اتحادیه اروپا هشدار داد.



#### موجی از وحشت و ترور در استانبول

چند انفجار و تیراندازی در ترمینال پروازهای خارجی فرودگاه بین‌المللی اتاتورک در استانبول شامگاه دیشب موجی از وحشت به راه انداخت. بینالی ییلدیریم نخست‌وزیر ترکیه در فرودگاه اتاتورک استانبول به خبرنگاران گفت پروازها به این فرودگاه از سرگرفته شده است. نتایج تحقیقات به عمل آمده حاکی از آن است که گروه تکفیری صهیونیستی داعش در پشت حمله تروریستی فرودگاه استانبول قرار دارد و مسئول اصلی آن است. بینالی ییلدیریم در محل وقوع این حادثه به خبرنگاران گفت: «تاکنون ۳۶ نفر بر اثر حمله تروریستی فرودگاه استانبول کشته و شمار زیادی نیز زخمی شده اند.» به گزارش خبرگزاری رویترز از استانبول، ییلدیریم خاطر نشان کرد حال شمار کمی از زخمی‌ها وخیم است. در پی انفجارهای انتحاری در فرودگاه استانبول رجب طیب اردوغان رییس‌جمهور ترکیه در بیانیه‌ای «مبارزه مشترک» بین‌المللی علیه تروریسم را خواستار شد. تلویزیون المیادین در خبری فوری به نقل از رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه بوده است. وی کرد: هدف حملات انتحاری در استانبول برای تضعیف ترکیه بوده است. وی افزود: باید پس از حمله به فرودگاه اتاتورک، مبارزه بین‌المللی مشترک با تروریسم آغاز شود. کاخ سفید در بیانیه‌ای حمله تروریستی در فرودگاه اصلی استانبول را با شدیدترین لحن محکوم کرد. کاخ سفید در این بیانیه افزود آمریکا همچنان در حمایت از ترکیه ثابت قدم باقی می‌ماند. فرانسوا اولاند در بروکسل در گفتگو با خبرنگاران درباره حمله به فرودگاه استانبول گفت: در حال حاضر امکان تشخیص هویت قربانیان و تروریست‌هایی که توانسته‌اند این اقدام نفرت‌انگیز را انجام دهند، وجود ندارد.



## تردید آفرینی درباره خرید هواپیما از ایرباس و بوئینگ

در حالی که هنوز قراردادهای خرید هواپیما از سوی ایران از شرکت‌های ایرباس یا بوئینگ نهایی نشده است، رسانه‌ها و مقام‌های غربی هر روز سعی می‌کنند با ایجاد شایعات یا طرح شبهه و ابهام، از تحقق چنین قراردادهایی جلوگیری کرده یا علیه هر یک از شرکت‌ها جنجال کنند. در تازه‌ترین رخدادها در این زمینه، خبرگزاری «رویترز» به نقل از یک مقام ایرانی که نام او را فاش نکرد، مدعی شد ایران درباره خرید ۲۳۸ فروند هواپیمای مدل A ۳۸۰ از شرکت «ایرباس» دچار تردید شده و قصد دارد مدل‌های دیگری را خریداری کند. از سوی دیگر، یک دیپلمات کهنه‌کار آمریکایی نیز به رشوه گرفتن از شرکت بوئینگ برای ایجاد زمینه فروش هواپیماهای آن به ایران متهم شده است. توماس پیکرینگ، دیپلمات مذکور با رد این اتهام گفته است که تلاش‌های او ربطی به شرکت بوئینگ نداشته هر چند او از سال ۲۰۰۲ همواره به دنبال تحقق این موضوع به عنوان بهترین گزینه فروش هواپیما برای آمریکا بوده است.

### خبرگزاری تسنیم | شکر در بازار نایاب شد

دبیر انجمن صنفی صنایع شیرینی و شکلات با اشاره به این که ممنوعیت واردات شکر کارخانجات متعددی را در تامین شکر مورد نیاز خود با مشکل روبرو ساخته و حتی تعدادی تعطیل شده‌اند اظهار داشت: امروز عرضه و تقاضای شکر در بازار اصلا مناسب نیست به نحوی که این ماده اولیه در بازار نایاب شده است. وی با بیان این که ما هنوز در تولید شکر به خودکفایی نرسیده‌ایم، افزود: در حال حاضر کارخانجات شکلات و شیرینی که نیاز شدیدی به شکر دارند به مرز تعطیلی رسیده‌اند. برای حل این موضوع نامه‌نگاری‌های متعددی با وزارت جهاد کشاورزی انجام داده‌ایم اما آنها تدبیری برای حل این موضوع به کار نبرده‌اند. دبیر انجمن صنفی صنایع شیرینی و شکلات تصریح کرد: بورس نیز اعلام کرده فقط هفته‌ای ۲ هزار تن شکر می‌تواند در اختیار واحدهای متقاضی قرار دهد اما این رقم به هیچ عنوان جوابگوی نیاز کارخانجات نیست.

### nasimOnline | سقف نرخ سود تسهیلات بانکی ۱۸ درصد شد

شورای پول و اعتبار اقدام اخیر بانک‌ها و موسسات اعتباری در زمینه تعدیل نرخ‌های سود علی‌الحساب سپرده بانکی به حداکثر ۱۵ درصد برای سپرده‌های یک ساله را تایید و تصویب کرد. همچنین در این جلسه، نرخ سود تسهیلات عقود مشارکتی و غیرمشارکتی، حداکثر معادل ۱۸ درصد تعیین شد. همچنین نرخ سود تسهیلات بانک کشاورزی برای تسهیلات سرمایه‌گذاری را معادل ۱۵ درصد و برای سایر تسهیلات معادل ۱۸ درصد تعیین کرد. این مصوبه از تاریخ ۱۶ تیرماه سال جاری از سوی بانک‌ها و موسسات اعتباری، لازم‌الاجرا خواهد بود.

### مشق | هر دو دقیقه به یک آمریکایی تجاوز می‌شود

سایت مشرق گزارش داد هر دو دقیقه یک آمریکایی مورد «تهاجم جنسی» قرار می‌گیرد. این سایت گزارش خود را از دیدگاه منابع «قابل استناد» از جمله وزارت دادگستری آمریکا و وزارت بهداشت و خدمات انسانی و دیگر نهادهای دولتی و آکادمیک آمریکا تنظیم کرده است. مشرق می‌نویسد: در آمریکا به طور متوسط هر سال ۲۸۹ هزار نفر مورد تهاجم و تجاوز جنسی قرار می‌گیرند که یعنی هر دقیقه و ۵۰ ثانیه یک نفر؛ همچنین هر ۸ دقیقه یک مورد سوءاستفاده جنسی از کودکان رخ می‌دهد. مشرق تصریح کرده است که منابعی مانند وزارت دادگستری آمریکا اگرچه قابل استناد هستند، اما ممکن است همیشه قابل اعتماد نباشند. و در توضیح این مطلب آورده است: «به عنوان مثال، یکی از منابع اصلی این گزارش، «بررسی ملی قربانیان جرائم» است که هر سال دو بار توسط وزارت دادگستری، از طریق «اداره آمار دادگستری» و با جامعه‌ای به بزرگی ۵۰ تا ۷۷ هزار خانواده صورت می‌گیرد، اما چند محدودیت بزرگ دارد که مهم‌ترین این محدودیت‌ها در نظر نگرفتن موارد خشونت و تجاوز جنسی علیه کودکان زیر ۱۲ سال در آمریکاست.

### تابانگ | ۲۶ تا ۳۲ سال بیشترین رده سنی زندانیان

وزیر دادگستری گفت: در حال حاضر موجودی زندانیان ۲۲۸ هزار نفر است که ۹۷ درصد آنها مرد و ۳ درصد زن هستند و بیشترین رده سنی زندانیان بین ۲۶ تا ۳۲ سال است. حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی گفت: ۱۲ هزار و ۶۳۶ کارآموز قضایی و ۴۶ هزار نیروی شاغل در شوراهای حل اختلاف مشغول به کار هستند و تعداد پرونده‌های وارده به قوه بیش از ۶ میلیون است. علاوه بر این بیش از ۳ میلیون و ۳۱۱ نیز تعداد پرونده شوراهای حل اختلاف است و در سال گذشته جمعیت ورودی به زندان‌ها به ۴۷۸ هزار نفر رسید که ۷۰ هزار نفر کمتر از سال ۹۳ است.